



Bjerkreim kommune Teknikk

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE)
Konsesjonsavdelingen
Postboks 5091 Majorstua
0301 OSLO

Vår saksbehandler:	Deres ref.:	Vår ref.:	Arkiv:	Deres dato:	Vår dato:
Anette Espedal		J.p. 17/7043	FA - S90, T1 - &18		28.08.2017
Telefon: 51 20 11 69		Sak 17/337			
E-post: anette.espedal@bjerkreim.kommune.no					

Høringsuttalelse, søknad om tiltak i forbindelse med Hetland kraftverk i Hå og Bjerkreim kommuner

Bjerkreim kommune viser til Lyse Produksjon AS sin søknad til NVE om endret manøvreringsreglement for Homsevatn og Holmavatn, og rett til overføring av vann fra Hagavatn til Hetland kraftverk.

Overføring av vann fra Hagavatn til Hetland kraftverk

Bjerkreim kommune har ikke noen merknader til omsøkt overføring av overskuddsvann fra Hagavatnet, som ligger ved kommunegrensen mellom Hå og Bjerkreim, mot Ogna vassdrag. Denne overføringen har pågått siden 1939; først med hovedformål kraftproduksjon og deretter med hovedformål vannforsyning, i form av reservedrikkevannskilde. Kommunen kjenner ikke til noen negative virkninger av denne overføringen som tilsier at den bør stanses/ikke tillates.

Endret manøvreringsreglement for Holmavatn

Holmavatnet som berøres av søknaden ligger i Hå kommune. Bjerkreim kommune har ikke noen merknader knyttet til tiltak i dette vannet.

Endret manøvreringsreglement for Homsevatn

Deler av Homsevatn ligger i Bjerkreim kommune og er ett av 4 magasiner i nedslagsfeltet til Hetland kraftverk i Hå kommune. Homsevatnet søkes senket med 2,11 meter (fra kote 135,61 til kote 133,5) for å bringe anlegget i samsvar med dagens regelverk for damsikkerhet. Med hensyn til mulighet for lønnsom drift er det ønskelig at rehabilitering av dammen foretas i form av senkning av HRV (høyeste regulerte vannstand/øverste tillatte vannivå), herunder senkning av vannstand som virkemiddel for økt sikkerhet ved damkonstruksjonen. Senkning gjøres ved en fysisk nedbygging av deler av damkronen. Dette vil medføre en «nedskalert» fremtidig drift av kraftverket. Endringen i forhold til dagens praksis vil være liten, ettersom magasinet svært sjeldent ligger på HRV, jamfør Lyse Produksjon sin redegjørelse i søknaden.

Homsevatn ligger i Helgåvassdraget. Vassdraget er flomutsatt, særlig i de bebygde områdene ved utløp til havet. Det er gjort analyse som viser at en nedskalering gir marginale endringer i vannføringsforholdene sammenlignet med dagens situasjon. Tiltaket vil ikke

medføre noen konsekvenser for biologisk mangfold, kulturminner, landskap eller miljøforhold, jamfør opplysningen på side 6-8 i søknaden fra Lyse Produksjon. Konsekvensen for damanlegget blir imidlertid at det oppnås tilfredsstillende sikkerhet. Nødvendige avklaringer vedrørende dette gjøres mot NVEs seksjon for damsikkerhet.

Bjerkreim kommune har ikke noen merknader knyttet til omsøkt tiltak i Homsevatn.

Behov for vilkårsrevisjon for magasinet Homsevatn?

NVE orienterer om at det er mulighet for revidering av vilkårene for konsesjon til regulering av Holmavatn og Homsevatn. Basert på innspill i høringssaken vil de vurdere om det er grunnlag for å åpne vilkårsrevisjon eller ikke. Bjerkreim kommune har ikke noen merknader knyttet til konsesjonsvilkårene.

Med hilsen

Kristian Nomedal
Kommunalsjef LMT

Anette Espedal
ingeniør

Dokumentet er elektronisk godkjent og trenger derfor ikke underskrift.